

70% więźniów we francuskich więzieniach nie jest rasy białej

30 października 2024

Skrajnie lewicowy socjolog francuski Geoffroy de Lagasnerie właśnie „odkrył”, że „70 proc. osób przebywających w więzieniach nie jest rasy białej”. Stwierdzenie padło przy okazji promocji jego książki „Se méfier de Kafka”. Wnioski wyciąga jednak zdumiewające i jest przykładem na to, że logika nie jest mocną stroną lewaków.

Skoro 70 proc. więźniów nie jest rasy białej, to oznacza to, zdaniem Geoffroya de Lagasnerie, że do niczego jest cały... system sądownictwa. To nie jedyny oryginalny pomysł radykalnego lewicowo socjologa, który np. definiuje rodzinę jako organizm z natury „konserwatywny, egoistyczny i faszystowski”.

70 proc. nie-białych więźniów to „więcej niż w Stanach Zjednoczonych, to więcej niż w Anglii” – grzmi socjolog i dodaje, że gdy we Francji „policja zabija ludzi, praktycznie wszystkie ofiary to czarni i Arabowie”. Nie podając źródeł, ten socjolog twierdzi też, że „jeśli jesteś młodym czarnym lub arabskim chłopcem, masz 80 proc. szans, że zostaniesz zatrzymany przez policję, gdy idziesz na przystanek, a w przypadku białego faceta szansa ta maleje tylko do 5 proc.”.

Geoffroy de Lagasnerie mówił także o „masowych atakach policji i zainteresowaniu wymiaru sprawiedliwości młodzieżą z nie-białych dzielnic robotniczych”. Z kolei, inne typy kategorii społecznych, takie jak „burżuazja i biali ludzie”, są z takiego zagrożenia „wyłączeni”. Według tego socjologa „policja

nie celuje w jednostki, lecz w klasy społeczno-rasowe i konstytuuje je poprzez samo nadmierne wystawianie ich na działanie aparatu policyjnego”.

Tymczasem dane Ministerstwa Spraw Wewnętrznych nie klasyfikują francuskich więźniów według pochodzenia etnicznego, ale najwyżej według narodowości. Z danych za 2023 rok, wynikało, że 22,5 proc. osób osadzonych we francuskich więzieniach stanowili obcokrajowcy. Stanowi to 18 769 osób z 83 267. Liczba ta rośnie od ponad dziesięciu lat. Jednak rzeczywiście, liczba „nie-białych” więźniów jest znacznie większa, bo ci mają często obywatelstwo francuskie i tak są umieszczani w statystykach.

Autorstwo: BD

Na podstawie: „Valeurs”

Źródło: [NCzas.info](https://nczas.info)